2

                                                                                            [image: image1.png]

УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.04.2025 года                                                                                                       № 31
Об учреждении печатного средства массовой информации
В соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года
№ 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом
 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, Угранский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации учредить печатное средство массовой информации – газету «Искра».

2. Учредителем газеты «Искра» являются Угранский окружной Совет депутатов и Администрация муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Определить главным редактором газеты «Искра» Косарыгину М.А.

4. Газета «Искра» издается на русском языке и распространяется на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Тираж газеты «Искра» - до 999 экземпляров.
6. Периодичность издания газеты «Искра» - по мере необходимости,
но не реже 1 раза в месяц.

7. Каждый выпуск газеты «Искра» должен содержать следующие сведения:

1) наименование издания;

2) учредители;

3) фамилия, инициалы главного редактора;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;
5) тираж;

6) пометка «Бесплатно»;

7) адреса редакции, издателя, типографии;
8) знак информационной продукции в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».

8. Финансирование издания и распространения газеты «Искра» осуществляется за счет бюджета муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Искра» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
	Председатель Угранского окружного

Совета депутатов

	Н.С. Шишигина
	А.И. Сыргий